
令和７年４月１７日    

保護者様  

つくばみらい市立小絹中校長   会沢 裕之   

    

     

令和７年度学年始ＰＴＡ授業参観、学年懇談会について（二次案内）    

  

  

麗春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本  

校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。    

さて、標記の件について、下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひ、出席  

いただきたくご案内申し上げます。    

  

  

記 

  

  

１ 日時   令和７年４月１９日（土）１３時２０分から１５時１０分まで    

  

 

２ 日程 

（１）授業参観    １３：２０～１４：１０   

      

 

（２）全体会  １４：１５～１４：３０ 

  ・校長あいさつ 

・コミュニティスクールについて 

  ・教職員紹介 

 

（３）学年懇談会  １４：３５～１５：１０ 

第１学年 （３階多目的スペース「ハーモニー」） 

第２学年 （２階会議室） 

第３学年 （体育館） 

学級 教科等 授業者 学習内容 場所

１年１組 英語 ワードリスニング Ａ棟３階　１年１組教室

１年２組 保健体育 １００ｍ走 グランド

２年１組 数学 式の計算 Ａ棟２階　２年１組教室

２年２組 理科 生物の体をつくるもの Ｂ棟１階　第２理科室

コスモス学級 国語 同訓異字 Ａ棟２階　コスモス学級教室

３年１組 学級活動 進路について考えよう Ａ棟１階　３年１組教室

３年２組 学級活動 進路について考えよう Ａ棟１階　３年２組教室



４ 持ち物  

 ・上履き  

 ・保護者用名札 

 

  

５ お願い    

・発熱や体調不良の歳は、来校をご遠慮ください。 

・駐車場に限りがありますので、徒歩または自転車で来校してください。 

・やむを得ず自家用車でお越しの方は、１３時以降、小絹水処理センターをご利用ください。 

・「ふれあい道路」は交通量が多いため、道路横断の際は十分お気を付けください。 

・学校付近の方にご迷惑をおかけしますので、近隣の商業施設や路上への駐車はご遠慮ください。 

・自転車は、指定された場所に駐輪してください。 

・不審者対策として、プールわきの門のみを開け、保護者用名札の確認をします。 

名札を首から下げてお越しください。    

・ご自分のお子様以外の生徒や教職員の写真・動画の撮影や、各種投稿サイトやＳＮＳ等への 

投稿等はおやめください。  

  

 

６ その他  

生徒は、１４時２５分全学年一斉下校です。  

  

 

問合せ先 

 つくばみらい市立小絹中学校 

  教務主任  

   電話 0297-52-0505 


